РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21»     июля     2022 г. № 185
                                                        ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства»
В целях совершенствования процедуры проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства
постановляю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства», следующие изменения:

1) в пункте 5 цифры «170» заменить цифрами «210»,
2) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Итоговая оценка (в баллах)
	Степень качества

	свыше 180
	I

	от 160 до 180
	II

	менее 160
	III

3)приложение № 1 дополнить новым пунктом 32 следующего содержания:
	31.1 Степень достижения муниципальным образованием максимально возможного количества баллов, набранных в ходе проведения мониторинга и составления рейтинга муниципальных образований по уровню открытости бюджетных данных за отчетный финансовый год
	годовая

4)в приложении №2:
а) дополнить новым пунктом 31.1 следующего содержания:
	31.1 Степень достижения муниципальным образованием максимально возможного количества баллов, набранных в ходе проведения мониторинга и составления рейтинга муниципальных образований по уровню открытости бюджетных данных за отчетный финансовый год
	V= A/B*100, где:

А - количество баллов, набранных муниципальным образованием в ходе проведения мониторинга и составления рейтинга муниципальных образований по уровню открытости бюджетных данных за отчетный финансовый год;

В - максимально возможное количество баллов по муниципальному образованию по методике проведения мониторинга и составления рейтинга муниципальных образований по уровню открытости бюджетных данных в отчетном финансовом году
	от 100%

до 80%
	5

	от 80%

до 60%
	3

	от 60%

до 40%
	2

	менее 40%
	1

б) пункт 42 изложить в следующей редакции:
	42. Годовой объем платежей по погашению и обслуживанию муниципального долга к общему объему налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения и дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	V = (A + B) / (C + D) x 100, где:
А - фактический объем расходов на обслуживание муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января отчетного финансового года, за отчетный финансовый год;

В - фактический объем погашения муниципального долга муниципального образования, возникшего по состоянию на 1 января отчетного финансового года, за отчетный финансовый год без учета платежей, направленных на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом;

С - объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района (городского округа) за отчетный финансовый год;

D - объем дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за отчетный финансовый год
	менее 13%
	5

	от 13%
 до 18%
	3

	18%
и более
	0

2. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район»
Глава МО «Гиагинский район»                                                   А.Н.Таранухин

_1172379502.doc
[image: image1.png]